

Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua:	04 - Diputatuen Kontseiluaren Idazkaritza, Aholkularitza eta Defentsa Juridikoa
Atala:	0410 - Araubide Juridikoko Zuzendaritza Nagusia
Programa:	100 - Diputatuen Kontseiluaren Idazkaritza, Aholkularitza eta Defentsa Juridikoa
Funtzionala:	920 - Administrazio orokorra

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua:	Barne antolaketaren eraldaketa sustatzea, egiturei, profilei eta pertsoneri dagokienez.	52.708,88		
1. Jarduketa ildoak:	Udalerrietara bideratutako aholkularitza zerbitzu bat abian ipintzea.	52.708,88		
1.1 Ekintza	Laguntza juridikoa Udalei eta gainontzeko herri entitateei	16.866,84		
0410.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	684,77	0,80	
0410.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.861,08	0,80	
0410.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.242,15	0,80	
0410.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.034,01	0,80	
0410.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	187,83	0,80	
0410.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.857,00	0,80	
1.2 Ekintza	Udalei laguntza hautapeneko epaimahaien parte izanez.	17.499,35		
0410.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	710,45	0,83	
0410.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	5.043,37	0,83	
0410.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.326,23	0,83	
0410.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.260,28	0,83	
0410.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	194,88	0,83	
0410.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.964,14	0,83	
1.3 Ekintza	IVAPen gidaritzapean eta gainerako Foru Aldundiekin eta EUDELekin, formakuntzako ikastaroak antolatzea Udaletako langilerientzako.	18.342,69		
0410.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	744,69	0,87	
0410.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	5.286,42	0,87	
0410.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.438,34	0,87	
0410.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.561,98	0,87	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0410.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	204,27	0,87	
0410.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.106,99	0,87	
Urteko helburua: Udal mugapeen eta udalerriaz gaindiko entitateen arloan Foru Aldundiari esleitutako funtzioak betetzea		52.708,89		
1. Jarduketa ildoak: Foru Aldundiak udal eta udalez gaindiko mugaketan alorrean dituen funtzioak garatzea		52.708,89		
1.1 Ekintza Lurralde mugaketari, mugen aldaketari, toki erakunde txikiak sortzeari eta abarrei dagokienez udalek sustatutako espedienteak tramitatu eta ebaztea.		10.541,78		
0410.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	427,98	0,50	
0410.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.038,18	0,50	
0410.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.401,34	0,50	
0410.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.771,26	0,50	
0410.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	117,40	0,50	
0410.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.785,62	0,50	
1.2 Ekintza Mankomunitateak eta partzuergoak sortzeko, desegiteko, estatutuak aldatzeko eta estatu mailako funtzionarioei gordetako funtzioetatik salbuesteko, besteak beste, sustatutako espedienteak tramitatu eta ebaztea.		10.541,78		
0410.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	427,98	0,50	
0410.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.038,18	0,50	
0410.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.401,34	0,50	
0410.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.771,26	0,50	
0410.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	117,40	0,50	
0410.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.785,62	0,50	
1.3 Ekintza Gipuzkoako toki erakundeen izen, armari, bandera edo ikur bereizgarriak aldatzeko espedienteak tramitatu eta ebaztea.		5.270,89		
0410.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	213,99	0,25	
0410.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.519,09	0,25	
0410.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	700,67	0,25	
0410.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.885,63	0,25	
0410.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	58,70	0,25	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0410.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	892,81	0,25	
1.4 Ekintza Toki Erakundeen inskripzioak egitea Gipuzkoako toki erakundeen Erregistroan.		21.083,55		
0410.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	855,96	1,00	
0410.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.076,35	1,00	
0410.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.802,69	1,00	
0410.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.542,51	1,00	
0410.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	234,79	1,00	
0410.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.571,25	1,00	
1.5 Ekintza "Lurraldeko Errolda Kontseilua" organoan parte hartzea.		5.270,89		
0410.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	213,99	0,25	
0410.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.519,09	0,25	
0410.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	700,67	0,25	
0410.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.885,63	0,25	
0410.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	58,70	0,25	
0410.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	892,81	0,25	
Urteko helburua: Tokiko administrazioaren lanpostuak hornitzea, Estatu mailan gaitutako funtzionarioentzat bakarrik direnak		158.126,62		
1. Jarduketa ildo: Udaletan beharrezko funtzio publikoak gauzaten direla bermatzea.		158.126,62		
1.1 Ekintza Gaikuntza estataleko funtzionarioentzat Toki Administrazioan gordetako lanpostuak hornitzea.		158.126,62		
0410.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	6.419,70	7,50	
0410.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	45.572,62	7,50	
0410.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	21.020,18	7,50	
0410.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	56.568,82	7,50	
0410.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.760,92	7,50	
0410.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	26.784,38	7,50	
Urteko helburua: GAO editatu eta zabaltzea		253.002,60		
1. Jarduketa ildo: GAO editatu eta zabaltzea.		253.002,60		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1.1 Ekintza GAOren edizio eta zabaltzea.		253.002,60		
0410.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	10.271,52	12,00	
0410.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	72.916,20	12,00	
0410.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	33.632,28	12,00	
0410.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	90.510,12	12,00	
0410.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	2.817,48	12,00	
0410.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	42.855,00	12,00	
Urteko helburua: Laguntza materiala, teknikoa eta administratiboa ematea Kontratuen Baliabideko Foru Auzitegi Administrazioaren eta Batzorde Juridiko Aholkulariari		52.708,88		
1. Jarduketa ildoak: Kontratazio alorrean errekurtso berezien tramitazioa.		52.708,88		
1.1 Ekintza Kontratazio Alorreko Errekurtsoetarako Foru Auzitegi Ekonomiko-Administratiboaren eta Lege Aholkularitza Batzordearen erregistroa kudeatzea		10.541,78		
0410.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	427,98	0,50	
0410.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	3.038,18	0,50	
0410.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.401,34	0,50	
0410.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.771,26	0,50	
0410.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	117,40	0,50	
0410.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.785,62	0,50	
1.2 Ekintza Aurkezten diren kontratazio alorreko errekurtsoak ebaztea		42.167,10		
0410.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.711,92	2,00	
0410.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	12.152,70	2,00	
0410.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.605,38	2,00	
0410.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	15.085,02	2,00	
0410.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	469,58	2,00	
0410.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.142,50	2,00	
Urteko helburua: Foru Aldundiaren, Batzar Nagusiaren eta Arartekoaren arteko harremanak eta komunikazioak koordinatzea		152.855,74		
1. Jarduketa ildoak: Batzar Nagusiek eta Arartekoko Erakundeak egindako informazioaren eskaerak tramitatzea.		152.855,74		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1.1 Ekintza Beren eginkizunak betetzeko Batzar Nagusiek behar duten dokumentazioa departamentuei eskatu eta Batzar Nagusietara bidaltzea.		126.501,30		
0410.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.135,76	6,00	
0410.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	36.458,10	6,00	
0410.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	16.816,14	6,00	
0410.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	45.255,06	6,00	
0410.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.408,74	6,00	
0410.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	21.427,50	6,00	
1.2 Ekintza Arartekoak eskatuta, txostenak, espedienteak edo gomendioak departamentuei eskatzeko tramiteak egitea.		26.354,44		
0410.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.069,95	1,25	
0410.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	7.595,44	1,25	
0410.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.503,36	1,25	
0410.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	9.428,14	1,25	
0410.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	293,49	1,25	
0410.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.464,06	1,25	
Urteko helburua: Gipuzkoako Lurralde Historikoaren Aholkularitza Juridikoaren Batzordearen kontsulta funtzioa egikaritzea		126.501,30		
1. Jarduketa ildo: Aholkularitza lana egitea Foru Aldundiaren jarduerari buruz eta Administrazio Institutuzionalak ahalmen administratiboak erabiliz jarduerari buruz.		126.501,30		
1.1 Ekintza Irizpenak eta erabakiak egitea, aholkularitza organoak derrigorrez eman behar dituenean.		126.501,30		
0410.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.135,76	6,00	
0410.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	36.458,10	6,00	
0410.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	16.816,14	6,00	
0410.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	45.255,06	6,00	
0410.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.408,74	6,00	
0410.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	21.427,50	6,00	
Urteko helburua: Foru Aldundiaren epaiketan ordezkari eta defentsa zuzentzea jurisdikzioko orden guztien aurrean, eta haien		1.252.910,19		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
funtzioen ondoriozko arrazoiengatik funtzionarioen defentsa penalaz eta zibilaz arduratzea				
1. Jarduketa ildoak:				
Foru Aldundia ordezkatzeko eta defendatzeko edozein organo juridikzionalen eta Ebazpen Batzordearen aurrean.		1.252.910,19		
1.1 Ekintza				
Auzitegi eta epaitegietara jotzea Foru Aldundiaren izenean edozein organo juridikzionalen.		1.163.305,10		
0410.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	35.950,32	42,00	
0410.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	255.206,70	42,00	
0410.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	117.712,98	42,00	
0410.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	316.785,42	42,00	
0410.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	9.861,18	42,00	
0410.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	149.992,50	42,00	
0410.100.215.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoa	15.000,00	100,00	
0410.100.221.11.00	Material bereziak	1.000,00	100,00	
0410.100.226.03.01	Gastu eta kostu judizialak	239.196,00	100,00	
0410.100.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	16.600,00	100,00	
0410.100.227.12.00	Balorazioak, peritajeak, egiaztapenak eta gastu erregistralak	2.000,00	100,00	
0410.100.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	4.000,00	100,00	
1.2 Ekintza				
Ebazpen Batzordean aurkeztu beharreko gaiak eta gatazka positiboak planteatzea		26.354,44		
0410.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.069,95	1,25	
0410.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	7.595,44	1,25	
0410.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.503,36	1,25	
0410.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	9.428,14	1,25	
0410.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	293,49	1,25	
0410.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.464,06	1,25	
1.3 Ekintza				
Erantzunkizun kontableagatik espedienteen tramitazioa.		63.250,65		
0410.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.567,88	3,00	
0410.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	18.229,05	3,00	
0410.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.408,07	3,00	
0410.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	22.627,53	3,00	
0410.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	704,37	3,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0410.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	10.713,75	3,00	

Urteko helburua: Foru Gobernuaren Kontseiluak aztertuko dituen gaien legezkotasuna kontrolatzea eta hari, ahaldun nagusiari eta foru ahaldunei euren gaitasunen eta funtzioen inguruan aholkuak ematea		152.855,74		
1. Jarduketa ildoak: Diputatuen Kontseiluak aztertu beharreko gaien legezkotasun kontrola egitea eta Diputatuen Kontseiluari, diputatu nagusiari eta foru diputatuei aholku ematea norbere eskumenen eta eginkizunen barruan.		152.855,74		
1.1 Ekintza Foru arauen aurreproiektuak eta izaera orokorreko xedapenen proiektuak egiteko prozesuan behar diren txosten juridikoak egitea eta aholkularitza eskaintzea.		29.516,97		
0410.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.198,34	1,40	
0410.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.506,89	1,40	
0410.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.923,77	1,40	
0410.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.559,51	1,40	
0410.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	328,71	1,40	
0410.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.999,75	1,40	
1.2 Ekintza Diputatuen Kontseiluaren erabakiak baliozkoak izateko beharkizun legalak betetzen direla egiaztatzea.		73.792,42		
0410.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.995,86	3,50	
0410.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	21.267,22	3,50	
0410.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.809,42	3,50	
0410.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	26.398,78	3,50	
0410.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	821,76	3,50	
0410.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.499,38	3,50	
1.3 Ekintza Gai juridikoei buruzko txostenak, azterketak eta kontsultak egitea.		49.546,35		
0410.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.011,51	2,35	
0410.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	14.279,42	2,35	
0410.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.586,32	2,35	
0410.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	17.724,90	2,35	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0410.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	551,76	2,35	
0410.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.392,44	2,35	
Urteko helburua: Foru Gobernuaren Kontseiluaren Idazkariari dagozkion funtzioak betetzea		205.459,20		
1. Jarduketa ildoak: Diputatuen Kontseiluaren idazkaritzari dagozkion eginkizunak betetzea.		205.459,20		
1.1 Ekintza Diputatuen Kontseiluaren bilerak prestatzea eta bilera horietako gai zerrendak egin eta banatzea.		52.708,88		
0410.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.139,90	2,50	
0410.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	15.190,88	2,50	
0410.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	7.006,72	2,50	
0410.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	18.856,28	2,50	
0410.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	586,98	2,50	
0410.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.928,12	2,50	
1.2 Ekintza Diputatuen Kontseiluaren ziurtagiriak prestatzea		52.708,88		
0410.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.139,90	2,50	
0410.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	15.190,88	2,50	
0410.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	7.006,72	2,50	
0410.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	18.856,28	2,50	
0410.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	586,98	2,50	
0410.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.928,12	2,50	
1.3 Ekintza Hartutako erabakien aktak prestatu eta zaintzea		26.354,44		
0410.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.069,95	1,25	
0410.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	7.595,44	1,25	
0410.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.503,36	1,25	
0410.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	9.428,14	1,25	
0410.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	293,49	1,25	
0410.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.464,06	1,25	
1.4 Ekintza Hauteskunde prozesua		73.687,00		
0410.100.481.00.01	Hauteskunde gastuak	73.687,00	100,00	

	Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira	2.459.838,04		